公表依頼文書

平成 28年 2月 22日

2014年度「看護学生のヒト T細胞白血病ウイルスⅠ型（HTLV-1）とヒト免疫不全ウイルス（HIV）

に関する知識獲得機会の比較」研究参加者の皆様

長崎大学大学院医歯薬学総合研究科保健学専攻看護学講座

田中準一

2014年時 4年生を対象に行われた質問紙調査に関する研究成果の公表について

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

長崎大学大学院医歯薬学総合研究科保健学専攻看護学講座に在籍しております、田中準一と申します。

2014年度「看護の科学的探究」にて実施した「看護学生のヒト T細胞白血病ウイルスⅠ型（HTLV-1）

とヒト免疫不全ウイルス（HIV）に関する知識獲得機会の比較」の質問紙調査に参加された皆様に、研

究成果の公表に関する許可を頂きたく、ここにお願い申し上げます。

本調査に参加された方で、研究成果の公表について不都合あるいはご意見等がある場合には、お手数

ですが、平成 28 年 3月 22 日迄に下記連絡先までご連絡をよろしくお願い申し上げます。期日までに御

連絡がなかった場合には、了承されたものとし研究成果を公表させていただきます。

無記名で回答された質問紙はデータ分析が終了した時点でシュレッダーにて復元不可能な状態に処分

し、データベースに入力された調査データは情報管理者が保管しております。データベースは ID番号に

よって管理し、個人情報が特定できない形で保管しております。データベースに入力された調査データ

は、2017年 3月 31日を目途として、情報漏洩に十分な配慮を行い、保管しております。

尚、本研究成果は論文として国際誌に投稿する予定であることを申し添えます。

敬具

研究責任者：

医歯薬学総合研究科保健学専攻看護学講座 助教 田中準一

電話：095-819-7982（長崎大学保健学科）Email：jtanaka@nagasaki-u.ac.jp

情報管理者：

長崎大学大学院医歯薬学総合研究科医療科学専攻リハビリテーション科学講座 教授 大西真由美

電話：095-819-7943（長崎大学保健学科）Email：mohnishi@nagasaki-u.ac.jp

mailto:jtanaka@nagasaki-u.ac.jp